

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6718 - Quarta-feira, 16 de março de 2022 **Divulgação:** Quarta-feira, 16 de março de 2022 **Publicação:** Quinta-feira, 17 de março de 2022

## LEGISLATIVO PESSOAL

## **Portarias**

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais,

**CONCEDE**, ao servidor constante no quadro abaixo, 03 (três) meses de licença-prêmio, referentes ao quinquênio indicado, com base legal no Artigo 164, parágrafo único da Lei Complementar Municipal nº 133, de 31/12/1985 e artigo 20, inciso VI do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, por meio da Portaria 241, de 10/03/2022 (Processo 134.00004/2022-69).

<b>MATRÍCULA</b>	SERVIDOR	QUINQUÊNIO
776807	JOSE PATRICIO CUNHA PINHEIRO	21/07/2015 a 23/02/2022

## **DOCUMENTOS OFICIAIS**

## **Documentos Oficiais**

### CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

# EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PROCESSO 013.00024/2022-70

O DIRETOR-GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições, NOTIFICA o Fundo de Previdência da Câmara Municipal de Porto Alegre, em local incerto e não sabido, a retirar seus objetos e pertences da sala 210 do Palácio Aloísio Filho, deste Legislativo, situado na Avenida Loureiro da Silva, 255, Porto Alegre/RS, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar do dia seguinte ao da publicação deste Edital, na imprensa oficial e em veículo de comunicação de grande circulação da Capital. Findado o prazo, sem que o notificado tenha retirado os seus pertences do espaço, os móveis e objetos que estejam dentro da sala serão removidos para algum dos depósitos deste Legislativo, ficando à disposição do interessado para retirada, pelo período de 30 (trinta) dias, sendo que, escoado esse período, a Câmara Municipal de Porto Alegre não se responsabilizará pela guarda e segurança do conteúdo lá depositado. Para retirada dos objetos da sala ou do depósito, pelo próprio Fundo de Previdência, conforme o caso, será necessária a presença de preposto ou de um de seus dirigentes que deverão portar documento que comprove a condição de representante da instituição.

Porto Alegre, 15 de março de 2022.

### FABRÍCIO BENITES BERNARDES, Diretor-Geral.

Para visualizar, na íntegra, o EDITAL DE NOTIFICAÇÃO, acesse o link a seguir:

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4304 cl 354701 1.pdf

## **EDITAIS**

### **Editais**

### **CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE**

### **EXTRATO**

PROCESSO SEI: 267.00014/2022-52. ACORDANTE: Ver.<sup>a</sup> Karen Santos.

OBJETO: Termo de Acordo entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e a Vereadora supracitada para inclusão do

veículo marca Fiat, modelo Siena, placas IUB8H92.

**DATA DA INCLUSÃO**: 14/03/2022.

BASE LEGAL: Resolução de Mesa e Lideranças nº 12, de 30 de abril de 2008 e Resolução de Mesa nº 391, de 30

de abril de 2008 e alterações.

Porto Alegre, 14 de março de 2022.

FABRÍCIO BENITES BERNARDES, Diretor-Geral.

### SÚMULA DE PARTICIPAÇÃO NO SRP/PMPA 15/2022

PROCESSO: 109.00015/2022-74.

**CONTRATANTE**: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.

CONTRATADA: GD ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI.

CNPJ: 10.674.585/0001-89.

OBJETO: Aquisição de 12 frascos de 1 litro de álcool etílico 70% conforme item 001, código 1044767 da ARP-

PMPA 569/2021.

VALOR UNITÁRIO: R\$ 6,16 (seis reais e dezesseis centavos).

VALOR TOTAL: R\$ 73,92 (setenta e três reais e noventa e dois centavos). BASE LEGAL: Participante do Edital de Pregão Eletrônico nº 569/2021 da PMPA.

Porto Alegre, 14 de março de 2022.

#### FABRÍCIO BENITES BERNARDES, Diretor-Geral.

### **SÚMULA DE PARTICIPAÇÃO NO SRP/PMPA 11/2022**

PROCESSO: 114.00002/2022-90.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.

CONTRATADA: INFOTRIZ SUPRIMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA.

CNPJ: 04.586.694/0001-41.

OBJETO: Aquisição de 1.800 (mil e oitocentas) canetas esferográficas cor azul, conforme item 11, código 1083377

da ARP-PMPA 658/2020.

VALOR UNITÁRIO: R\$ 0,40 (quarenta centavos). VALOR TOTAL: R\$ 720,00 (setecentos e vinte reais).

BASE LEGAL: Participante do Edital de Pregão Eletrônico nº 658/2020 da PMPA.

Porto Alegre, 14 de março de 2022.

### FABRÍCIO BENITES BERNARDES, Diretor-Geral.

### **SÚMULA DE PARTICIPAÇÃO NO SRP/PMPA 13/2022**

PROCESSO: 114.00003/2022-34.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.

**CONTRATADA**: INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI.

CNPJ: 04.586.694/0001-41.

OBJETO: Aquisição de 450 (quatrocentas e cinquenta) canetas esferográfica cor vermelha, conforme item 13,

código 1083393 da ARP-PMPA 658/2020.

VALOR UNITÁRIO: R\$ 0,43 (quarenta e três centavos).

VALOR TOTAL: R\$ 193,50 (cento e noventa e três reais e cinquenta centavos). BASE LEGAL: Participante do Edital de Pregão Eletrônico nº 658/2020 da PMPA.

Porto Alegre, 14 de março de 2022.

### FABRÍCIO BENITES BERNARDES, Diretor-Geral.

### SÚMULA DE PARTICIPAÇÃO NO SRP/PMPA 14/2022

PROCESSO: 110.00001/2022-49.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.

CONTRATADA: GD ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI.

CNPJ: 10.674.585/0001-89.

OBJETO: Aquisição de 120 frascos de 1 litro de álcool etílico 70% conforme item 001, código 1044767 da ARP-

PMPA 569/2021.

VALOR UNITÁRIO: R\$ 6,16 (seis reais e dezesseis centavos).

**VALOR TOTAL**: R\$ 739,20 (setecentos e trinta e nove reais e vinte centavos). **BASE LEGAL**: Participante do Edital de Pregão Eletrônico nº 569/2021 da PMPA.

Porto Alegre, 14 de março de 2022.

#### FABRÍCIO BENITES BERNARDES, Diretor-Geral.

### **EXPEDIENTE**

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre Órgão de Divulgação Oficial do Município Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011 http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo

SECRETÁRIO MUNICIPAL SEDASTIAO DE AFAUJO MEIO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Andrea da Silva Pinto Schoeler
EDIÇÃO: Kátia Maria Vieira Brito, Katlyne Simoni, Maria de Lourdes Cordeiro, Raquele Dutra Teitelroit
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 9º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br